
 
 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
 

 
РЕШЕНИЕ 

 
 
11 октября 2016 года № 193-1 

 
 

Об исключении зарегистрированных кандидатов, избранных 
депутатами Законодательного Собрания Санкт-Петербурга шестого 
созыва, из списков кандидатов по единому избирательному округу, 

допущенных к распределению депутатских мандатов 
 

 

В соответствии пунктом 5 статьи 83 Закона Санкт-Петербурга  

от 17 февраля 2016 года № 81-6 «О выборах депутатов Законодательного 

Собрания Санкт-Петербурга», на основании постановлений  

Санкт-Петербургской избирательной комиссии от 26 сентября 2016 года 

№ 188-3 «О регистрации избранных депутатов Законодательного Собрания 

Санкт-Петербурга шестого созыва по единому избирательному округу»  

и от 7 октября 2016 года № 192-1 «О регистрации депутата Законодательного 

Собрания Санкт-Петербурга шестого созыва по единому избирательному 

округу», а также решений соответствующих избирательных комиссий  

о регистрации депутатов Законодательного Собрания Санкт-Петербурга 

шестого созыва, избранных по одномандатным избирательным округам  

и включенных в списки кандидатов по единому избирательному округу,  

Санкт-Петербургская избирательная комиссия  р е ш и л а: 

1. Исключить зарегистрированных кандидатов, избранных депутатами 

Законодательного Собрания Санкт-Петербурга шестого созыва, из списков 

кандидатов по единому избирательному округу, допущенных  

к распределению мандатов депутатов Законодательного Собрания  

Санкт-Петербурга шестого созыва согласно приложению к настоящему 

решению. 



2. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Вестник  

Санкт-Петербургской избирательной комиссии». 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить  

на заместителя председателя Санкт-Петербургской избирательной комиссии 

Н.Э. Лебедеву. 

 

Председатель  
Санкт-Петербургской  
избирательной комиссии                                                                 В.Н. Панкевич 
 

Секретарь 
Санкт-Петербургской  
избирательной комиссии                                                                  М.А. Жданова 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Приложение  

к решению Санкт-Петербургской  
избирательной комиссии  

от 11 октября 2016 года № 193-1 
 
 

СПИСОК  
зарегистрированных кандидатов, избранных депутатами 

Законодательного Собрания Санкт-Петербурга шестого созыва, 
исключенных из списков кандидатов по единому избирательному 

округу, допущенных к распределению депутатских мандатов 
 
 

Санкт-Петербургское региональное отделение Всероссийской 
политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 
1. Макаров Вячеслав Серафимович (общегородская часть списка 
кандидатов); 
2. Мартемьянова Юлия Александровна (общегородская часть списка 
кандидатов); 
3. Тугов Дмитрий Борисович (общегородская часть списка кандидатов); 
4. Тетердинко Александр Павлович (общегородская часть списка 
кандидатов); 
5. Кутепов Андрей Викторович (общегородская часть списка кандидатов); 
6. Щербакова Мария Дмитриевна (№ 1, региональная группа  
кандидатов № 2); 
7. Гладунов Юрий Николаевич (№ 1, региональная группа кандидатов № 3); 
8. Дроздов Анатолий Владимирович (№ 1, региональная группа  
кандидатов № 6); 
9. Носов Владимир Николаевич (№ 2, региональная группа кандидатов № 6); 
10. Сергеева Вера Владимировна (№ 1, региональная группа  
кандидатов № 7); 
11. Высоцкий Игорь Владимирович (№ 1, региональная группа  
кандидатов № 9); 
12. Мельникова Анастасия Рюриковна (№ 2, региональная группа  
кандидатов № 9); 
13. Ваймер Александр Александрович (№ 1, региональная группа  
кандидатов № 10); 



14. Ходосок Александр Владимирович (№ 2, региональная группа 
кандидатов № 10); 
15. Погорелов Михаил Алексеевич (№ 1, региональная группа  
кандидатов № 11); 
16. Купченко Сергей Михайлович (№ 2, региональная группа  
кандидатов № 11); 
17. Ивченко Борис Павлович (№ 3, региональная группа кандидатов № 15); 
18. Четырбок Денис Александрович (№ 2, региональная группа  
кандидатов № 17); 
19. Цивилёв Алексей Николаевич (№ 3, региональная группа  
кандидатов № 17); 
20. Никешин Сергей Николаевич (№ 1, региональная группа  
кандидатов № 18); 
21. Коваль Роман Олегович (№ 2, региональная группа кандидатов № 18); 
22. Никольский Евгений Владимирович (№ 1, региональная группа 
кандидатов № 19); 
23. Барышников Михаил Иванович (№ 2, региональная группа  
кандидатов № 19); 
24. Зеленков Павел Геннадьевич (№ 1, региональная группа  
кандидатов № 21); 
25. Авдеев Юрий Васильевич (№ 1, региональная группа кандидатов № 23). 
 

Санкт-Петербургское региональное отделение Политической партии 
ЛДПР - Либерально-демократической партии России 

 
1. Капитанов Олег Александрович (общегородская часть списка кандидатов); 
2. Яковлев Максим Эдуардович (общегородская часть списка кандидатов); 
3. Сысоев Виктор Игоревич (№ 1, региональная группа кандидатов № 22). 
 
САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОЕ ГОРОДСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ политической 

партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ» 

 
1. Ходунова Ольга Архиповна (общегородская часть списка кандидатов); 
2. Иванова Ирина Владимировна (общегородская часть списка кандидатов); 



3. Рассудов Александр Николаевич (общегородская часть списка 
кандидатов). 
 

Региональное отделение в Санкт-Петербурге Всероссийской 
политической партии «ПАРТИЯ РОСТА» 

 
1. Дмитриева Оксана Генриховна (общегородская часть списка кандидатов); 
2. Резник Максим Львович (общегородская часть списка кандидатов); 
3. Трохманенко Сергей Владимирович (общегородская часть списка 
кандидатов). 
 

Санкт-Петербургское региональное отделение политической партии 
«Российская объединенная демократическая партия «ЯБЛОКО» 

 
1. Вишневский Борис Лазаревич (общегородская часть списка кандидатов); 
2. Амосов Михаил Иванович (общегородская часть списка кандидатов). 
 

Региональное отделение Политической партии СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ в городе Санкт-Петербурге 

 
1. Ковалев Алексей Анатольевич (общегородская часть списка кандидатов); 
2. Тихонова Надежда Геннадьевна (общегородская часть списка кандидатов). 


	РЕШЕНИЕ

